
                                                                

 

 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

      РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

    РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

   

                        Внеочередная  сессия I созыва 
 

   РЕШЕНИЕ №395-1/15 

07 декабря 2015 г. 

пгт Раздольное  

 
О приеме из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

передвижных пластиковых контейнеров для 

сбора ТБО  

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                                       

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики 

Крым от 21 августа 2014 года 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления 

в Республике Крым», Постановлением Совета министров Республики Крым 

от 11 ноября 2014 года № 438 «Об утверждении Порядка отчуждения 

имущества, находящегося в государственной собственности Республики 

Крым и закрепленного за государственными унитарными предприятиями            

и государственными учреждениями Республики Крым на праве 

хозяйственного ведения и оперативного управления», руководствуясь 

Порядком использования иных межбюджетных трансфертов                            

из федерального бюджета бюджету Республики Крым на финансовое 

обеспечение неотложных мероприятий в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства, утвержденного постановлением Совета министров Республики 

Крым от 20 июля 2015 года № 407, Распоряжением Совета министров 

Республики Крым от 25 ноября 2015 года № 1136-р «О передаче в 

муниципальную собственность передвижных пластиковых контейнеров для 

сбора ТБО, приобретенных за счет иных межбюджетных трансфертов из 

федерального бюджета бюджету Республики Крым на финансовое 

обеспечение неотложных мероприятий в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства», Уставом муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, принимая во внимание рекомендации комиссии 

районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой 

политики, имущественным и земельным отношениям от 07.12.2015, 

Раздольненский районный совет  

 



Р Е Ш И Л: 

1. Принять в муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым передвижные 

пластиковые контейнеры для сбора ТБО объемом 1100 л. 2015 года выпуска 

(стандарт: EN 840) – 84 штуки. 

2. Передать имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения, в 

муниципальную собственность муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение для его дальнейшей передачи в хозяйственное ведение 

Муниципальному унитарному предприятию Раздольненского сельского 

поселения Раздольненского района Республики Крым «Жилищно-

коммунальное хозяйство «Раздольненское».  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подписания. 

4. Решение опубликовать  на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым  (http://razdolnoe-rk.ru). 

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссии 

районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой 

политики, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

Председатель Раздольненского  

районного совета                                                                        Ю.Мигаль 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/

